
Hvordan  kan  din  kommune  bedre  hverdagen  
til  personer  med  utviklingshemning?

  Sørg for gode tjenester og at rettigheter til personer med 
utviklingshemning og deres familier ivaretas. 

  Innfør kompetansekrav: 70 prosent av ansatte i tjenester til 
utviklingshemmede må ha treårig helse- og sosialfaglig høgskole-
utdanning. 

  Vernepleiere må utgjøre kjernekompetansen i tjenester til 
utviklingshemmede.
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KJÆRE LOKALPOLITIKER 

Hvordan kan din kommune bedre hverdagslivet til personer med 
utviklingshemning?
Hvordan er kvaliteten på tilbudet til personer med utviklings hemning? Har ansat-
te kompetansen som kreves for at utviklingshemmede skal få bestemme over eget 
liv, slik de har rett til? Som kommunepolitiker kan du ivareta dette ved å:

•  Sørge for gode tjenester og at rettigheter til personer med utviklingshemning 
og deres familier ivaretas.  

•  Innføre kompetansekrav: minst 70 prosent av ansatte i tjenester til utviklings-
hemmede må ha treårig helse- og sosialfaglig høgskoleutdanning.  

•  Sikre at vernepleiere utgjør kjernekompetansen i tjenester til utviklingshemmede.

Mange personer med utviklingshemning har komplekse og sammensatte utfor-
dringer, og trenger hjelp fra ulike instanser. En rettighetskoordinator kan informere 
om rettigheter og hjelpetilbud, samt bidra til bedre samarbeid mellom kommunens 
ulike aktører som NAV og pleie- og omsorgstjenester.  
 
Vernepleieren har kompetansen som trengs for å forstå den enkeltes behov og 
iverksette faglig gode tiltak. De må derfor være ledende i tjenester til personer 
med utviklingshemning. 

Fellesorganisasjonen (FO) organiserer 29.000 barnvernspedagoger,  sosion omer, 
vernepleiere og velferdsvitere. De er ansatte i hjertet av velferds tjenestene: i barne-
vern, NAV, psykisk helsevern, rusbehandling og i tjenester til men nesker med 
utviklingshemning. Flesteparten jobber i kommunen. Vi har verdifulle erfaringer 
om hva som fungerer og hva som kan bli bedre. Vi hjelper deg gjerne til å bli en 
bedre sosialpolitiker og en god arbeidslivspolitiker. Snakk med oss!

Godt valg!

Mimmi Kvisvik
Forbundsleder


